
                    
 

                                            Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

1 

                                                                                                              Ponte, 16/12/2024  
   

 Ai Sigg. membri dell’Organo di Garanzia 
 

e, p.c. - ai Sigg. Genitori/Tutori/Affidatari degli alunni iscritti presso quest’Istituto 

- al personale docente e A.T.A.  
 

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.edu.it 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione dell’Organo di Garanzia – triennio 2024-2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente 

della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria”;  

VISTA la nota MIUR, prot.n. 3602/PO del 31/07/2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. n. 

235/2007; 

VISTO il Regolamento di disciplina della Scuola Secondaria di I grado (versione aggiornata – delibera 

Consiglio di Istituto n. 8 del 06/09/2024); 

CONSIDERATO che, nella seduta del 13 dicembre 2024, il Collegio dei Docenti ha designato quale 

docente componente effettivo dell’Organo di Garanzia la prof.ssa Leone Valeria; 

CONSIDERATO che, nella seduta del 13 dicembre 2024, il Consiglio di Istituto ha designato, quali 

genitori componenti effettivi dell’Organo di Garanzia, i sigg. Colangelo Angelo Gabriele e Zotti Ester,                   

e, quale membro supplente, il sig. Rapuano Rocco; 
 

DECRETA 
 

che l’Organo di Garanzia interno dell’Istituto Comprensivo di Ponte, con sezioni associate nei Comuni di 

Paupisi e di Torrecuso, per il triennio 2024-2027, risulta così costituito: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO  Prof.ssa Viscariello Marlène 

DOCENTE    Prof.ssa Leone Valeria 

GENITORI 

 

Colangelo Angelo Gabriele (membro titolare) 

Zotti Ester (membro titolare) 

Rapuano Rocco (membro supplente) 
 

Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento di disciplina citato, l’Organo di Garanzia 

rimane in carica fino al prossimo rinnovo del Consiglio di Istituto ed è presieduto dal Dirigente scolastico.  
 

Come previsto dal D.P.R. 235/2007, l’Organo di Garanzia ha il compito di decidere in materia di ricorsi 

avverso provvedimenti disciplinari comminati agli alunni, nei modi e nei tempi indicati negli artt. da 9 a 

12 del Regolamento di disciplina adottato da quest’Istituto. 
 

Per la componente dei docenti, si individua come supplente da convocare nei casi previsti dall’art. 9, a cura 

del Presidente, il docente del Consiglio di Istituto con maggiore anzianità di servizio nell’Istituto.  

In caso di decadenza del/i genitore/i o del docente, si procede alla surroga con designazione dei nuovi 

membri ad opera del Consiglio di Istituto, nella prima seduta utile, nell’ambito della relativa componente 

del Consiglio stesso.  

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0005683 DEL 16/12/2024


		2024-12-16T11:22:43+0100
	Dirigente scolastico Prof.ssa Marlène Viscariello




